- 1 -

  ２０２３年２月３日

各位

株式会社 北九州銀行

「ニッセイ／シュローダー好利回り CBファンド 2023-02」の新規取り扱い開始について

平素は北九州銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度、新たに投資信託商品の「ニッセイ/シュローダー好利回り CBファンド 2023-02（為

替ヘッジあり・限定追加型）」の取り扱いを開始しますので、お知らせいたします。

記

１．商品概要

項目 内容

ファンド名 ニッセイ／シュローダー好利回り CB ファンド 2023-02

（為替ヘッジあり・限定追加型）

投信会社名 ニッセイアセットマネジメント株式会社

商品分類 追加型／内外／その他資産（転換社債）

ファンドの特色 ・主として、シュローダー先進国好利回り CB ファンド 2023-02（適格機関

投資家専用）受益証券への投資を通じて、実質的に日本を含む世界の転

換社債等に投資を行い、 安定したインカムゲインの確保と信託財産の

成長をめざして運用を行います。

※転換社債とは、一定の条件で株式に転換できる権利（転換権）のつい

た債券のことです。

・信託期間を勘案しつつ、相対的に利回りが高いと判断される銘柄に投資

するものとし、「シュローダー先進国好利回り CB ファンド 2023-02（適

格機関投資家専用）」の組入比率は、原則として高位を保ちます。

・原則としてファンドの信託期間（約 5年）に応じた長期間の為替ヘッジ

を行い、為替変動リスクの低減に加え為替ヘッジコストの変動リスクの

抑制をめざします。

・毎年 3 月 10 日（休業日の場合、翌営業日）に決算を行い、収益分配方

針に基づいて収益の分配を行います。

募集期間 2023 年 2月 6日（月）～2023 年 2月 24 日（金）

購入可能期間 2023 年 2月 27 日（月）～2023 年 3 月 31 日（金）

設定日 2023 年 2月 27 日（月）

約定日 注文日の翌営業日

信託期間 2028 年 3月 10 日（金）

購入手数料（税込） 1.65％（税込）

- 2 -

項目 内容

信託報酬（税込） 年率 0.6325％（税込）

信託財産留保 0.5％

２．購入方法

・店頭およびインターネットでお取り扱いいたします。

・一括での購入のみ可能です。

※積立での購入はできませんので、ご注意下さい。

以上

本件に関するお問合せ先

山口フィナンシャルグループ 営業戦略部 猪口・小田

TEL（０８２）２５８‐８２０８、（０８２）２５８‐９５７５